
ALLEGATO “B” 

 

SERVIZIO PRE E POST SCUOLA - INFANZIA E PRIMARIA 

 

La tariffa per il servizio pre e post scuola a carico delle famiglie è stabilita in un’unica tariffa annua 

indifferenziata da versare secondo le modalità che saranno rese note di volta in volta al momento delle 

iscrizioni. 

Periodo assunto per la rivalutazione monetaria:  

Ottobre 2015/Dicembre 2022 - rivalutazione monetaria 18,1% (con arrotondamenti) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

tariffa vigente servizio destinatario NOTE

€ 100,00 PRE

unico o primo 

figlio

€ 235,00 POST

unico o primo 

figlio

€ 335,00 PRE + POST

unico o primo 

figlio

TARIFFA AGGIORNATA 

€ 118,00

€ 278,00

€ 396,00

€ 85,00 PRE

secondo figlio e 

altri

€ 199,00 POST

secondo figlio e 

altri

€ 284,00 PRE + POST

secondo figlio e 

altri

€ 30,00 PRE PAI

€ 30,00 POST PAI € 35,00

15
% sc

onto
€ 100,00

€ 235,00

€ 335,00

€ 35,00



SERVIZIO CENTRO RICREATIVO ESTIVO COMUNALE 

 

La tariffa per il servizio centro ricreativo estivo è settimanale e differenziata commisurata alla riduzione 

percentuale della fascia di reddito ISEE di appartenenza alla famiglia. 

Il versamento della stessa avverrà secondo le modalità che saranno rese note di volta in volta al momento delle 

iscrizioni. 

Per l’ottenimento dell’agevolazione tariffaria l’ISEE di riferimento è esclusivamente quella per “Prestazioni 

agevolate rivolte ai Minorenni” - D.P.C.M.  5/12/2013 nr. 159  

Periodo assunto per la rivalutazione monetaria:  

Ottobre 2015/Dicembre 2022 - rivalutazione monetaria 18,1% (con arrotondamenti) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

tariffa vigente FASCIA ISEE SCONTO NOTE

€ 22,50 fino a 5.692,50 30%

€ 37,50 fino a 10.867,54 50%

€ 52,50 fino a 15.494 70%

€ 75,00 > 15.494 0%

€ 5,00 PRE - POST CRE

tariffa vigente FASCIA ISEE SCONTO NOTE

€ 22,50 fino a 5.692,50 30%

€ 37,50 fino a 10.867,54 50%

€ 52,50 fino a 15.494 70%

€ 75,00 fino a 35.000 5%

nuova oltre 35.000 0

€ 5,00 PRE - POST CRE

TARIFFE E FASCE IN VIGORE A SI SENSI DELLA DGC 58/20215

TARIFFE E FASCE IN VIGORE DALLA PRIMA PROGRAMMAZIONE UTILE DEL CRE

TARIFFA AGGIORNATA 

€ 27,00

€ 44,00

€ 62,00

€ 85,00

€ 89,00

€ 6,00

TARIFFA AGGIORNATA 

€ 26,00

€ 44,00

€ 61,00

€ 88,00

€ 6,00



SERVIZIO MENSA SCOLASTICA 

 

La tariffa per il servizio mensa scolastica è per singolo pasto e differenziata, commisurata alle riduzioni 

percentuali della fascia di reddito ISEE di appartenenza della famiglia.  

L’attestazione ISEE dovrà essere presentata al Comune entro l’inizio dell’anno scolastico e sarà ritenuta valida 

per tutto l’anno scolastico di riferimento. 

Per l’ottenimento dell’agevolazione tariffaria l’ISEE di riferimento è esclusivamente quella per “Prestazioni 

agevolate rivolte ai Minorenni” - D.P.C.M.  5/12/2013 nr. 159  

Periodo assunto per la rivalutazione monetaria:  

Ottobre 2019/Dicembre 2022 - rivalutazione monetaria 15,4% (con arrotondamenti) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

30% 1 figlio € 1,71 dal 2 figlio € 1,45

50% 1 figlio € 2,85 dal 2 figlio € 2,42

70% 1 figlio € 3,99 dal 2 figlio € 3,39

95% 1 figlio € 5,41 dal 2 figlio € 4,60

100% 1 figlio € 5,70 dal 2 figlio € 4,84

30% 1 figlio € 1,97 dal 2 figlio € 1,67

50% 1 figlio € 3,29 dal 2 figlio € 2,79

70% 1 figlio € 4,60 dal 2 figlio € 3,91

95% 1 figlio € 6,24 dal 2 figlio € 5,31

100% 1 figlio € 6,58 dal 2 figlio € 5,59

DA 0 A 5.700

DA 5.700,01 A 11.000

DA 11.000,01 A 15.500

DA 15.500,01 A 30.000

OLTRE 30.000,01

% tariffa a carico delle 

famiglie dovuta alla 

società di ristorazione

DA 11.001 A 15.500

DA 15.501 A 30.000

OLTRE 30.000

 FASCE ISEE DI RIFERIMENTO  IN 

VIGORE DAL 01/04/2023 

TARIFFA INTERA DOVUTA PER SINGOLO PASTO €   6,58    IVA 

INCLUSA (RIV. OTTOBRE 2019 - DICEMBRE  2022)

 FASCE ISEE DI RIFERIMENTO  IN 

VIGORE DAL 01/09/2019
DA 0 A 5.700

DA 5.701 A 11.000

TARIFFA INTERA DOVUTA PER SINGOLO PASTO €   5,70   IVA 

INCLUSA

% tariffa a carico delle 

famiglie dovuta alla 

società di ristorazione



SERVIZIO ASILO NIDO 

 

La tariffa per il servizio asilo nido è mensile e differenziata, commisurata alle riduzioni percentuali della 

fascia di reddito ISEE di appartenenza della famiglia.  

Per l’ottenimento dell’agevolazione tariffaria l’ISEE di riferimento è esclusivamente quella per “Prestazioni 

agevolate rivolte ai Minorenni” - D.P.C.M.  5/12/2013 nr. 159  

 

Periodo assunto per la rivalutazione monetaria: 

- fasce di reddito ISEE fino ad €20.000,00: incremento del 5% (condizione imposta dalla misura “Nidi 

Gratis” di Regione Lombardia);  

- fasce di reddito ISEE oltre €20.000,00: rivalutazione monetaria del 18,1% (con arrotondamenti) - periodo 

assunto Ottobre 2015/Dicembre 2022 

 

TP/PT fascia tariffa vigente FASCIA ISEE modalità di calcolo destinatario/note

TP e PT € 100,00 fino a 1.000 unico o primo figlio

TP e PT € 60,00 fino a 1.000 60% su tariffa rideterminata  secondo figlio e altri

TP € 163,20 fino a 7.000 30% su tariffa piena unico o primo figlio

TP € 97,92 fino a 7.000 163,2 - (40% su 163,20) secondo figlio e altri

PT € 97,92 fino a 7.000 60% su tariffa rideterminata

part time unico o 

primo figlio

PT € 58,75 fino a 7.000 97,92 - (40% su 97,92)

part time secondo 

figlio e altri

TP € 272,00 fino a 13.000 50% su tariffa piena unico o primo figlio

TP € 163,20 fino a 13.000 272-(40% su 272) secondo figlio e altri

PT € 163,20 fino a 13.000 60% su tariffa rideterminata

part time unico o 

primo figlio

PT € 97,92 fino a 13.000 163,2 - (40% su 163,2)

part time secondo 

figlio e altri

TP € 380,00 fino a 20.000 70% unico o primo figlio

TP € 228,48 fino a 20.000 380,00 - (40% su 380,00) secondo figlio e altri

PT € 228,48 fino a 20.000 60% su tariffa rideterminata

part time unico o 

primo figlio

PT € 137,08 fino a 20.000 228,48 - (40% su 228,48)

part time secondo 

figlio e altri

TP € 544,00 > 20.000 100% unico o primo figlio

TP € 326,40 > 20.000 544- (40% su 544) secondo figlio e altri

PT € 326,40 > 20.000 60% su tariffa piena

part time unico o 

primo figlio

PT € 195,84 > 20.000 326,4 - (40% su 326,4)

part time secondo 

figlio e altri

€ 40,00 prolungamento 17-18

€ 8,00

prolungamento 

occasionale fino  a 4 

gg mensili

€ 47,00

€ 9,50

5

€ 642,00

€ 385,50

€ 385,50

€ 231,00

4

€ 399,00

€ 240,00

€ 240,00

€ 144,00

3

€ 286,00

€ 171,00

€ 171,00

€ 103,00

2

€ 171,00

€ 103,00

€ 103,00

€ 62,00

TARIFFA 

AGGIORNATA

1 € 105,00

€ 63,00


